MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

 PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Edital 017/2025, EDITAL UNIFICADO
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA RURAL
SELEÇÃO DE BOLSISTA – SISTEMA IRRIGA®

O Centro de Ciências Rurais (CCR), da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM),
através do Edital 017/2025, EDITAL UNIFICADO – PIBIC/CNPq, através do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação Científica, torna público o resultado final de seleção para
Bolsa PIBIC, conforme Resolução 01/2013 da UFSM e as Resoluções RN 017/2016 (e seus

anexos) e RN 023/2008 do CNPq.

1. RESULTADO FINAL

CANDIDATO Histórico Entrevista Carta de
intenções

Lattes Nota final Situação

Rafaela Werle  8,88 9,0 9,0 10 9,08 Aprovada (com bolsa)

Maiquieli Stefenon 8,0 9,0 8,25 7,0 8,45 Aprovada (sem bolsa)

Lucas Schmidt Rossi 7,22 9.0 7,50 5,0 7,94 Aprovado (sem bolsa)

Santa Maria, 17 de julho de 2025

_________________________
Mirta Teresinha Petry

Sistema Irriga® - DER
Coordenador do Projeto

		2025-07-18T09:07:41-0300